
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/14 
  

Usnesení 
29. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.11.2023 

  

čís. 0795/RMObM-MH/2226/29 
- 

0801/RMObM-MH/2226/29 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/14 
  

  
  
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.11.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0795/RMObM-MH/2226/29 OF/RMOb/0043/23 Rozpočtová opatření 
0796/RMObM-MH/2226/29 OF/RMOb/0046/23 Rozpočtová opatření - převody do roku 

2024 
0797/RMObM-MH/2226/29 OF/RMOb/0045/23 Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2024 
0798/RMObM-MH/2226/29 OF/RMOb/0044/23 Návrh střednědobého výhledu rozpočtu 

na roky 2025-2027 
0799/RMObM-MH/2226/29 OVS/RMOb/0121/23 Žádost o schválení výjimky ze směrnice 

č. 31/2021, kterou se stanovují zásady  
a postupy pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, ve znění 
změny účinné od 17.01.2023 a návrh  
na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní 
smlouvě na dodávku nábytku pro Úřad 
městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky, Přemyslovců 65,  
709 36 Ostrava - Mariánské Hory, 
S/0472/2023/OVSŠ 

0800/RMObM-MH/2226/29 OVS/RMOb/0125/23 Informace o přerušení provozu zřízených 
příspěvkových organizací MOb MHaH  
z důvodu stávky zaměstnanců dne 
27.11.2023 

0801/RMObM-MH/2226/29 OB/RMOb/0243/23 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  
v zjednodušeném podlimitním řízení 
Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, 
Ostrava – Mariánské Hory 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/14 
  

  
OF/RMOb/0043/23 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0795/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  1) schvaluje 

tato rozpočtová opatření 
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144500911     o    95.000 Kč 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 144100253     o    11.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300, ÚZ 144500911     o    95.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery zřízeným  
příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 300, ÚZ 144100253     o    11.000 Kč 
  
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000278000000           o 1.670.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 35            o 1.670.000 Kč 
  
3. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000279000000           o 2.600.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7             o 1.900.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7, ORG 35            o  700.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek, ORJ 14,  
ÚZ 13024             o  490.000 Kč 
sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14, ÚZ 13024      o  414.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a  
příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 14, ÚZ 13024     o    36.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/14 
  

§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, 
ORJ 14, ÚZ 13024            o    37.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo  
karantény, ORJ 14, ÚZ 13024          o     3.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 - nákup  
ostatních služeb, ORJ 3           o  100.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 3             o    12.000 Kč 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8        o    88.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 07.12.2023 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OF/RMOb/0046/23 
Rozpočtová opatření - převody do roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0796/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na rozpočtová opatření 

  
1. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   345.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 2, ORG 1000270000000    o   345.000 Kč 
  
2. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   904.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - stavby, ORJ 3,  
ORG 1000120000000          o   904.000 Kč 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/14 
  

3. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  9.440.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, 
ORJ 7            o   261.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 7             o  1.600.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000279000000          o  2.600.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000278000000          o  1.670.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000267000000          o  2.524.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 7,  
ORG 1000245000000          o   785.000 Kč 
  
4. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   600.000 Kč 
sníží se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7, ÚZ 87    o     60.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7,  
ÚZ 144113021           o     80.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 7,  
ÚZ 144513021           o   460.000 Kč 
 
5. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv       o   200.000 Kč 
sníží se 
pol. 6171 - činnost místní správy, pol. 6130 - pozemky, ORJ 9    o   200.000 Kč 
  
6. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o   719.000 Kč 
sníží se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11, ÚZ 87    o      3.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/14 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o      5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5132 - ochranné pomůcky, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     26.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 87           o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o      7.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 87           o     26.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o     35.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o   200.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 87            o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5156 - pohonné hmoty a maziva, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 87           o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144513021          o     12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 87      o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 144113021    o     12.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/14 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5164 - nájemné, ORJ 11, ÚZ 144513021    o     70.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 87           o     15.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144113021          o     20.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5167 - služby školení a vzdělávání,  
ORJ 11, ÚZ 144513021            
o      116.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 87            o     10.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144113021           o     14.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144513021           o     78.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 87      o      3.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 144113021    o      4.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5173 - cestovné, ORJ 11, ÚZ 144513021    o     20.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 87     o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144113021    o      2.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144513021    o      8.000 Kč 
   
7. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  6.119.000 Kč 
sníží se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000111000000                                               o    454.000 Kč 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000155000000                                               o  1.981.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000     o    329.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000, ÚZ 170100000   o    294.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/14 
  

§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000111000000, ÚZ 170590505    o   950.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000223000000     o     55.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000223000000, ÚZ 149100000    o     10.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000246000000      o   194.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000247000000      o   194.000 Kč 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 16, ORG 1000251000000      o   194.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000238000000          o   472.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000161000000          o   526.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 6121 - stavby, ORJ 16,  
ORG 1000266000000          o   466.000 Kč 
  
8. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv         o   24.879.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 17          o    1.100.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 17          o    5.971.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000179000000        o       37.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000        o    5.384.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000, ÚZ 149100000            o     129.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000194000000, ÚZ 149517519            o      114.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000212000000        o     200.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000        o    5.047.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 35       o    4.174.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 149100000      o    1.441.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000242000000, ÚZ 149517519      o    1.282.000 Kč 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/14 
  

 
9. sníží se 
pol. 8115 - změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  
účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které  
tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv      o  1.179.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 13023     o   133.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 13023      o     50.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4, 
ÚZ 13023            o     17.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11, ÚZ 87     o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11,  
ÚZ 144113021                                                      o      12.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru  
vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11,  
ÚZ 144513021                                                      o      67.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje,  
ORJ 11, ÚZ 87                                                      o      64.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o      85.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o    493.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11, ÚZ 87   o     18.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11,  
ÚZ 144113021                                                      o      24.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11,  
ÚZ 144513021                                                      o    135.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/14 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 87          o      6.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144113021        o      9.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní  
pojištění, ORJ 11, ÚZ 144513021        o     49.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 87          o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 144113021        o      1.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery fyzickým  
osobám, ORJ 11, ÚZ 144513021        o      6.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit navrhovaná rozpočtová opatření 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 11.12.2023 
 starosta městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0045/23 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na r. 2024 
  
Usnesení číslo: 0797/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2024 

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit 

1. rozpočet MOb MHaH na rok 2024 v členění 
- příjmy celkem po konsolidaci 336.176.000 Kč 
- financování 38.985.000 Kč 
- celkové zdroje 375.161.000 Kč 
- běžné výdaje 287.869.000 Kč 
- kapitálové výdaje 87.292.000 Kč 
- výdaje celkem 375.161.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/14 
  

2. závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 11.12.2023 
 starosta městského obvodu 
 
  
OF/RMOb/0044/23 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2027 
  
Usnesení číslo: 0798/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2027  
  
2) doporučuje 
  ZMOb schválit střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 11.12.2023 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
OVS/RMOb/0121/23 
Žádost o schválení výjimky ze směrnice č. 31/2021, kterou se stanovují 
zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, 
ve znění změny účinné od 17.01.2023 a návrh na uzavření Dodatku č. 1 
ke kupní smlouvě na dodávku nábytku pro Úřad městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 65, 709 36 Ostrava - Mariánské 
Hory, S/0472/2023/OVSŠ 
  
Usnesení číslo: 0799/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) žádost odboru sociálně právní ochrany dětí o schválení výjimky ze směrnice 

č. 31/2021 dle čl. 6 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu, pro zajištění koupě včetně montáže nábytku 
do kanceláře odboru sociálně právní ochrany dětí 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/14 
  

b) návrh odboru sociálně právní ochrany dětí na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní 
smlouvě S/0472/2023/OVSŠ na dodávku nábytku pro Úřad městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 65,709 36 Ostrava, kanceláře č. 10, 11, 12, 
12A, se společností Vital Trend, s.r.o., se sídlem Ostrava - Vítkovice, 
Šalounova 470/38, PSČ 703 00, IČ 25842943, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  výjimku ze směrnice č. 31/2021 dle čl. 6 odst. 1, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, pro zajištění koupě včetně montáže 
nábytku do kanceláře odboru sociálně právní ochrany dětí 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě S/0472/2023/OVSŠ na dodávku nábytku 

pro Úřad městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, Přemyslovců 65, 
709 36  Ostrava, kanceláře č. 10, 11, 12, 12A, se společností Vítal Trend, s.r.o., 
se sídlem Ostrava - Vítkovice, Šalounova 470/38, PSČ 703 00 , IČ 258 42 943, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: odbor vnitřní správy a školství T: 22.11.2023 
 
  
 
OVS/RMOb/0125/23 
Informace o přerušení provozu zřízených příspěvkových organizací 
MOb MHaH z důvodu stávky zaměstnanců dne 27.11.2023 
  
Usnesení číslo: 0800/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  informaci o přerušení provozu příspěvkových organizací zřízených MOb MHaH: 

a. Mateřské školy U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
b. Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
c. Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
d. Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, 
dne 27.11.2023 z důvodu stávky zaměstnanců. 
V případě, že se ČMOS s vládou dohodne a stávka nebude, nebude přerušen 
ani provoz příspěvkových organizací zřízených MOb MHaH.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/14 
  

2) bere na vědomí 
  informaci o přerušení provozu příspěvkových organizací zřízených MOb MHaH: 

a. Mateřský školy U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, 
b. Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 
c. Mateřské školy Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, 
d. Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, 
dne 27.11.2023 z důvodu stávky zaměstnanců. 
V případě, že se ČMOS s vládou dohodne a stávka nebude, nebude přerušen 
ani provoz příspěvkových organizací zřízených MOb MHaH.  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství poskytnout RMOb informaci o provozu přerušení 

provozu příspěvkových organizací zřízených MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 27.11.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OB/RMOb/0243/23 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v zjednodušeném podlimitním 
řízení Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0801/RMObM-MH/2226/29 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru bytového na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), s předmětem 
plnění „Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“ 
 
b) návrh odboru bytového na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
ve zjednodušeném podlimitním řízení zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění 
„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“ 
 
c) návrh odboru bytového na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení zadávané dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
s předmětem plnění „Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/14 
  

2) rozhodla 
  a) zahájit veřejnou zakázku ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění 

„Výtah v domě Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“ 
 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce 
v zjednodušeném podlimitní řízení s předmětem plnění „Výtah v domě 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“ v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise:      Ing. Jiří Zapletal              
člen:                           Ing. Lukáš Lesňák 
 
c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
v zjednodušeném podlimitní řízení s předmětem plnění „Výtah v domě Gen. Hrušky 
1216/23, Ostrava – Mariánské Hory“, v následujícím složení: 
 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise:    Mgr. Patrik Hujdus LL.M.    náhradník: Ing. Jiří Pagáč    
členové:                    Ing. Ladislav Rožnai       náhradník: Jana Dřímalová 
                                 Ing. Lukáš Lesňák              náhradník: Zuzana Maliňáková 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce ve zjednodušeném podlimitní řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 11.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázce 

ve zjednodušeném podlimitní řízení 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 11.12.2023 
 vedoucí bytového odboru 
 
 


